
             

УКРАЇНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

XLVII  (позачергова)  сесія    VIII  скликання 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
                                                        

   від  31   жовтня    2024 року                                           селище Високий 
 

 

 
 

  

 

 Заслухавши інформацію провідного спеціаліста з питань соціально-

економічного та культурного розвитку Олену РАДЧЕНКО про Програму 
соціально-економічного та культурного розвитку Височанської селищної ради 
на 2025 рік, з метою підвищення соціальних стандартів, забезпечення сталого 
розвитку територій населених пунктів селищної ради, керуючись п.22 ч.1 ст.26 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Постановою 
Кабінету міністрів України від 11 березня 2022 року № 252 про «Деякі 
питання формування та виконання бюджетів у період воєнного стану» (зі 
змінами), враховуючи висновки постійної комісії з питань фінансів, бюджету, 
соціально-економічного розвитку, інвестицій, підприємництва та 
міжнародного співробітництва, селищна рада 

           

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Затвердити Програму соціально-економічного та культурного розвитку 
Височанської селищної ради на 2025 рік (додається).  

 

2.         Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій, 
підприємництва та міжнародного співробітництва . 
 

  

 

Селищний голова                                                 Олександр МОРОЗ 

 

 

 
 

Про затвердження Програми соціально-

економічного та культурного розвитку 
Височанської селищної ради на 2025 рік 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Рішення XLVII (позачергової) сесії     
Височанської селищної ради  
VIII скликання від 31 жовтня  
2024 року 

 

 

 

 

   Програма  
             соціально-економічного 

             та  культурного розвитку       
         Височанської  селищної ради  
                        на 2025 рік 

 

 

 

 

 

 

 
селище  Високий 

2024 рік 



 

 

Зміст 

 

ВСТУП 

Головна мета та пріоритетні напрями розвитку на 2025 рік 

 

ЧАСТИНА I 

1. Тенденції соціально-економічного розвитку Височанської селищної 
ради: 

1.1 Промисловий комплекс. 
1.2 Транспортне обслуговування. 
1.3 Розвиток споживчого ринку. 
1.4 Розвиток житлово-комунального господарства. 
1.5 Податково-бюджетна діяльність. 
1.6 Розвиток інфраструктури та благоустрою територій. 
1.7 Охорона навколишнього природного середовища. 
1.8 Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій. 

2. Забезпечення якісних умов життя населення: 

2.1 Надання адміністративних послуг. 
2.2 Зайнятість населення та ринок праці. 
2.3 Соціальний захист населення. 
2.4 Розвиток інформаційного простору. 

3. Розвиток людського потенціалу: 
3.1 Демографічно-ресурсний розвиток . 
3.2 Розвиток галузі “Освіта”. 

3.3 Розвиток галузі “Охорона здоров’я”. 

3.4 Підтримка сім’ї, дітей та молоді. 
3.5 Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування. 
3.6 Розвиток галузі “Культури” 

3.7 Розвиток фізичної культури та спорту 

3.8 Розвиток інформатизації 
4. Розвиток громади 

 

ЧАСТИНА II 

Основні прогнозні показники на 2025 рік 

 

ЧАСТИНА III 

Заходи програми щодо реалізації пріоритетних завдань у 2025 році 
 

ЧАСТИНА IV 

Перелік проектів соціально-економічного значення, які планується 
реалізувати у 2025 році 

 

 

 



 
ВСТУП 

 

Програма соціально-економічного та культурного розвитку 
Височанської селищної ради Харківської області Харківського району на 2025 

рік (далі програма) розроблена згідно з вимогами Конституції України на 
підставі законів України “Про державне прогнозування та розроблення 
програми економічного і соціального розвитку України”, ”Про стратегічну 
екологічну оцінку”, Постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2003 
№621 “Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і 
соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та 
державного бюджету” (зі змінами) з урахуванням завдань інших документів 
державного планування, а саме: 

Цілей сталого розвитку України до 2030 року (Указ Президента України  
від 30.09.2019 №722/2019); 

Державної стратегії регіонального розвитку на 2021-2027 роки, 
затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 05.08.2020 №695; 

Прогнозу економічного і соціального розвитку України на 2022-2025 

роки, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 31.05.2021 № 
586; 

Стратегії регіонального розвитку Харківської області на період до 2027 
року, затвердженої рішенням Харківської обласної ради від 27 лютого 2020№ 
1196-VII 

Програма базується на аналізі основних показників і тенденцій 
соціально-економічного розвитку селищної ради  за 9 місяців 2024 року та 
визначає мету, завдання та заходи економічного та соціального розвитку 
селищної ради на 2025 рік, виконання яких передбачає координацію спільних 
дій місцевих органів виконавчої влади у співпраці з представниками бізнесу, 
науки та громадських організацій задля втілення єдиної державної 
регіональної політики розвитку Височанської селищної ради. 
 

Головна мета та пріоритетні напрями розвитку на 2025 рік 

Метою Програми є створення умов для динамічного, збалансованого 
економічного зростання на основі поліпшення бізнес-клімату та інвестиційної 
привабливості території селищної ради для стимулювання інноваційного 
розвитку на основі смарт-спеціалізації, для збільшення надходжень до 
бюджету, що у свою чергу сприятиме залученню належного функціонування 
інженерно-транспортної і комунальної інфраструктури, поліпшенню 
екологічної ситуації, підвищенню доступності та якості широкого спектра 
соціальних послуг, забезпеченню гідних умов життя та зростанню добробуту 
населення селищної ради. 
 Досягнення цієї мети передбачає реалізацію таких пріоритетних 
напрямів соціально-економічного та культурного розвитку у 2025 році. 
 

 

 

 

 



 

 

Стратегічні цілі (Пріоритети) 
1.Посилення економічної 
конкурентоспроможності 
території 

2.Екологічна та 
енергетична 
безпека  

3.Забезпечення 
якісних умов 
життя 

4.Розвиток 
людського 
потенціалу 

Операційні цілі (напрями) 
1.А.  
Зменшення економічних 

дезбалансів  
1.В. Створення умов для 
розміщення підприємств 
промисловості  
1.С. Розвиток туристичної 
сфери 

2.А. Створення 
умов для 
поліпшення стану 
довкілля  
2.В. Покращення 
управління 
відходами  
2.С. 
Енергоефективність 
та розвиток 
альтернативної 
енергетики 

2.Д. Розвиток еко 
мережі   

3.А. Розвиток 
інфраструктури 
та благоустрою 
території  
3.В. 
Підвищення до 
європейського 
рівня умов 
проживання 
мешканців 

3.С. 
Забезпечення 
якості 
соціально-

гуманітарних 
послуг на рівні 
провідних 
європейських 
стандартів   

4.А. 
Формування 
конкурентос
проможного 
інтелектуал
ьного 
капіталу 

4.В. 
Здоровий та 
культурний 
розвиток 
населення 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЧАСТИНА І 

 
1. Тенденції соціально-економічного розвитку Височанської селищної 
ради 

Протягом 9-ти місяців  2024 року в дуже складних умовах військового 
стану завдяки плідної праці активізовано роботу з вирішення низки 
економічних і соціальних питань, у тому числі спричинених  збройною 
агресією РФ .  
 Пріоритетними напрямами у роботі залишалося подальше впровадження 

реформи децентралізації, взяття участі у реформуванні медичної та освітньої 
галузей, забезпечення прав дітей та підтримки сім’ї, соціального захисту мало 
захищених верст населення, покращення дорожнього покриття та безпеки на 
дорогах, поліпшення економічного стану. Тож, соціально-економічний 
розвиток Височанської селищної ради характеризувався такими тенденціями: 

 

Основні показники економічного та соціального розвитку Височанської 
селищної ради у січні-вересні 2024 року 

 

1. Обсяги реалізованої продукції  (тис. грн.)  184,2 млн. грн 

2. Валова продукція С/Г, (тис. грн.)              0,5 млн грн  

3. Середня заробітна плата, (грн)   7132 грн 

4. Обсяг реалізованих послуг, (тис. грн.)  0,3 млн. грн 

5. Рівень оплати населення  житлово-комунальних послуг (%)   82,3 %  

6. Очікувані доходи місцевого бюджету (річні) 161,0 млн. грн 

 

Важливою соціальною складовою добробуту мешканців території 
селищної ради є збільшення розміру грошових доходів, зокрема заробітної 
плати як основного їх джерела, що у свою чергу впливає на вирішення їх 
соціально-побутових проблем, сприяє відтворенню робочої сили та підвищує 
купівельну спроможність. Але  у зв язку з військовими діями на території 
Харківської області показники бюджету мають тенденцію до зниження.  

Середньомісячна заробітна плата з початку 2024 року залишилася на 
рівні 2024 року і дорівнює   7132 грн. 
 

1.1. Промисловий комплекс 

Промисловість як одна з найважливіших структурних ланок 
господарського комплексу, відіграє важливу роль у соціально-економічному 
розвитку як державного, так і обласного і місцевого значення. Налагодження 
промислового сектору напряму впливає на показники бюджету, зайнятості 
населення та рівня інфраструктурної привабливості. 
 На території селищної ради зосереджено  кількість-виробників (9). 

Основні напрями промисловості – обробка деревини, виробництво матеріалів 
та виробів з пластику, паперу, картону,  виготовлення одягу, тощо, це такі 
підприємства, як ТОВ “Типографія-КСК”, ТОВ “Ланджері-ПРО”, ТОВ 
“Контакт 92”, ТОВ “Квадрат”, АТ “Поліемос”, ТОВ “Електросвітломонтаж” та 
інші. Запорукою  стабільної роботи  підприємств є активна діяльність з 
розширення асортименту продукції, пошуку нових ринків збуту, участь у 



семінарах, вебінарах, тренінгах. Але нажаль вищевказані підприємства у 2024 

році не працювали або працювали не в повному обсязі. 
Пріоритетні завдання: 

- Створення комфортних умов та сприяння розвитку малого 
підприємництва;  

- Вжиття заходів щодо залучення інвестицій шляхом створення 
позитивного бізнес іміджу території; 
 

1.2. Транспортне обслуговування 

Забезпечення населення транспортними послугами є одним з актуальних 
завдань органів місцевого самоврядування. Укладено договори з 
підприємствами-перевізниками на здійснення перевезення населення 
селищної ради. Компенсаційні виплати за перевезення пільгової категорії 
населення за рахунок місцевого бюджету на протязі 9 ти місяців 2024 року 
автомобільним транспортом не здійснювались. Компенсаційні виплати за 
перевезення пільгової категорії населення залізничним транспортом склали 
260,0 тис.грн. 
Пріоритетні завдання: 

- Забезпечення відшкодування  підприємствам –перевізникам втрат 

доходів від перевезень пільгового контингенту пасажирів ; 
- Утримання в належному стані існуючої мережі автодоріг, ремонт 
дороги, забезпечення проїзду транспортних засобів; 

- Своєчасне і повне задоволення потреб населення  в забезпеченні 
регулярності та безперебійності транспортних перевезень. 
 

1.3. Розвиток споживчого ринку 

Значну роль у формуванні загального економічного потенціалу громади 
та забезпечення потреб населення в товарах і послугах відіграють такі 
складові споживчого ринку, як торгівля,   побутове обслуговування населення, 
ринки. Споживчий ринок громади в цілому впродовж  2024 року мав велику 
тенденцію до зниження розвитку в умовах  військових дій. Так, роздрібний 
товарообіг підприємців (юридичних осіб), основним видом економічної 
діяльності яких є роздрібна торгівля, який становить 4,8 млн. грн. що складає 
0.02% у загальному обсязі району. 
Пріоритетні завдання: 

- Забезпечення сталого розвитку споживчого ринку, у тому числі за 
рахунок утримання позитивної динаміки основних показників та розвитку 
мережі сучасних об’єктів торгівлі ресторанного господарства та побутового 
обслуговування населення   
- Проведення роботи з удосконалення функціонування ринків із продажу 
продовольчих та не продовольчих товарів 

- Сприяння забезпеченню захисту прав споживачів 

 

1.4. Розвиток житлово-комунального господарства 

Головна мета:  

Підвищення якості житлово-комунальних послуг шляхом реформування та 
розвитку житлово-комунального господарства. 

 



З початку року надання комунальних послуг населенню та іншим 
споживачам в основному забезпечили у необхідному обсязі. Рівень 
розрахунків мешканців громади за надані комунальні послуги впродовж 2024 

року склав:  

- Водопостачання та водовідведення – 70 % 

 Робота з приведення тарифів комунальними підприємствами громади до рівня 
економічного обґрунтування витрат продовжується. На 2025 рік  в умовах 
воєнного стану заплановано  змінювати тарифи щодо збільшення.  

План на 2025 рік (з урахуванням змін) на утримання та розвиток 
автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів 
місцевого бюджету складає _7950,0_тис. грн. 

Також заплановано продовження  робіт, щодо поліпшення роботи 
системи водопостачання та водовідведення, які потребують особливої уваги та 
вжиття дійових заходів у всіх населених пунктах селищної ради особливої 
уваги та фінансових витрат потребує реконструкція очисних споруд  
у с-щі  Покотилівка та інших населених пунктах. 
Пріоритетні завдання: 

- Забезпечення населення надійним та якісним водопостачанням, 
впровадження енергозберігаючих заходів на підприємствах водопостачання, 
капітальний та поточний ремонт об’єктів житлового господарства. 
- Запровадження обліку та регулювання обсягів споживання води і 
теплової енергії у будинках, а також обліку холодної та гарячої води. 
- Забезпечення стабільного енергопостачання споживачів громади. 
- Підняття на належний рівень розрахунків споживачів за комунальні 
послуги. 
 

1.5. Податково-бюджетна діяльність 

Головна мета:  
Запровадження дієвого механізму управління бюджетним процесом як 
складової частини системи управління фінансами, забезпечення 
наповнюваності бюджетів шляхом створення сприятливих умов для розвитку 
підприємництва, забезпечення економного і раціонального використання 
коштів, підвищення результативності бюджетних видатків. 
Основні заходи та завдання: 

- Підвищення рівня бюджетної самостійності місцевого бюджету; 
- Підвищення можливості до нарощування дохідної бази бюджету; 

- Здійснення управління бюджетними коштами в межах встановлених 
бюджетних призначень із забезпеченням ефективного та раціонального 
використання; 

- Недопущення зростання податкового боргу до місцевого бюджету, 
встановлення об’єктивних критеріїв при наданні податкових пільг; 

- Покращення співпраці с органами податкової служби  з виконання 
планових показників дохідної частини бюджету; 

- Недопущення виникнення прострочених кредиторської та дебіторської 
заборгованості у бюджетній сфері; 
Критерії досягнення: 



- Забезпечення виконання планових показників надходжень податків, 
зборів та інших обов’язкових платежів до місцевого бюджету, обрахованих 
відповідно до норм чинних Податкового і Бюджетного кодексів України. 
- Забезпечення своєчасної та у повному обсязі виплати заробітної плати 
та проведення розрахунків за спожиті енергоносії в установах та закладах, які 
фінансуються за рахунок місцевого бюджету. 
 

1.6. Розвиток інфраструктури та благоустрою територій 

Головна мета:  

Підвищення якості життя мешканців селищної ради. 
Пріоритетні завдання: 

- Забезпечення якісною питною водою всіх, без винятку, населених 
пунктів, ремонт та розширення мережі існуючих водопроводів; 

- Поліпшення стану доріг; 

- Благоустрій та реалізація інфраструктурних проектів, спрямованих на 
поліпшення екологічної ситуації в населених пунктах та створення 
максимального рівня комфорту та затишку для мешканців. 
 

1.7. Охорона навколишнього природного середовища 

Головна мета:  
Забезпечення екологічної безпеки шляхом запобігання і мінімізації 
негативного впливу людської діяльності на навколишнє природне середовище, 
раціональне використання і збереження природних ресурсів, перехід до 
сталого, екологічно збалансованого розвитку прилеглої території: 
Пріоритетні завдання: 

- Упровадження заходів з озеленення з метою поліпшення санітарно- 

гігієнічного стану населених пунктів; 

- Формування та збереження еко мережі; 
-  Реконструкція, ремонт систем очисних споруд з оснащенням локальних 
систем очистки стоків. 
Джерела фінансування: 

          Кошти бюджетів усіх рівнів, інші джерела, не заборонені чинним 
законодавство. 
 

1.8. Захист населення і територій від надзвичайних ситуацій  
Головна мета: 

Забезпечення достатнього рівня безпеки населення та ефективних дій щодо 
запобігання й реагування на надзвичайні ситуації техногенного та природного 
характеру. 
Пріоритетні завдання: 

- Створення матеріальних резервів для ліквідації наслідків надзвичайних 
ситуацій техногенного та природного характеру; 

Критерії досягнення: 

- Створення безпечних умов життєдіяльності населення; 

- Ефективність дій щодо запобігання й реагування на надзвичайні ситуації 
техногенного та природного характеру.  
Джерела фінансування: 

- Кошти місцевого бюджету, інші не заборонені чинним законодавством. 



 

 

 

2. Забезпечення якісних умов життя населення 

 

2.1.Надання адміністративних послуг 

Головна мета: 

Застосування комплексного підходу до визначення пріоритетних напрямів 
розвитку сфери надання адміністративних послуг, а також результативного 
виконання ключових завдань для створення належних умов із максимального 
наближення сервісу держави до кожного мешканця. 
Пріоритетні завдання: 

- Стандартизація та вдосконалення нормативно-правового регулювання 
сфери надання адміністративних послуг  
- Процеси цифрової трансформації та електронні сервіси у сфері надання 
адміністративних послуг 

- Сприяння запровадженню на місцевому рівні нових стандартизованих 
порядків і моделей надання адміністративних послуг, у тому числі 
комплексних послуг та послуг “одним пакетом” за життєвими обставинами і 
бізнес ситуаціями зокрема і в електронній формі. 
 

2.2. Зайнятість населення та ринок праці 
Головна мета: 

Сприяння продуктивній зайнятості населення, забезпечення якісних послуг у 
вирішенні проблем безробітних та роботодавців.  
Пріоритетні завдання: 

- Реалізація державної політики у сфері зайнятості населення організація 
проведення громадських та інших робіт тимчасового характеру 

- Розширення сфери застосування праці та стимулювання зацікавленості 
роботодавців у створенні нових робочих місць 

 

2.3. Соціальний захист населення  
Головна мета: 

Забезпечення якісного соціального рівня та якості життя, соціального захисту 
малозабезпечених, пільгових верств населення, внутрішньо переміщених осіб, 
їх соціалізації та соціальної безпеки в суспільстві 
Пріоритетні завдання: 

- Забезпечення своєчасного нарахування та проведення виплати допомоги 
сім’ям з дітьми, особам з інвалідністю з дитинства та дітям з інвалідністю, 
малозабезпеченим сім’ям, а також контроль за призначенням та виплатою 
пенсії громадянам у порядку та розмірах, визначених законодавством 

- Забезпечення пільгових категорій громадян санаторно курортним 
лікуванням 

- Надання соціальних послуг одиноким не працездатним громадянам, 
особам з інвалідністю  
- Проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи для внутрішньо 
переміщених осіб стосовно зміни законодавства, що стосуються забезпечення 
їх прав і свобод  



 

 

 

2.4 Розвиток інформаційного простору 

Головна мета: 

- Створення належних умов для вільної та безперешкодної діяльності 
засобів масової інформації; 
- Реалізація державної-інформаційної політики, забезпечення відкритості і 
прозорості органів виконавчої влади, поліпшення інформування населення. 
Пріоритетні завдання: 

- Інформаційно-роз’яснювальна робота про військово політичну ситуацію 
в країні та заходи безпеки щодо військової ситуації.  
- Інформування населення щодо профілактики захворювання на гостру 
респіраторну хворобу  та хід вакцинації на території 
- Удосконалення інформування населення про роботу органів влади 
стосовно надання соціальної та психологічної допомоги учасникам бойових 
дій  та вимушеним переселенцям із зони бойових дій. 

 

 

3. Розвиток людського потенціалу  
 

3.1. Демографічно-ресурсний розвиток 

Головна мета: 
Поліпшення демографічної ситуації, якісних характеристик життя населення 
та гармонізації процесів його відтворення, стимулювання народжуваності, 
створення сприятливих умов для поліпшення здоров’я громадян шляхом 
створення умов для забезпечення доступної кваліфікованої медичної допомоги 
кожному громадянстві. 
Основні завдання: 

- Проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи стосовно права на 
забезпечення санаторно-курортними путівками громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи, ветеранів війни, інвалідів, учасників 
бойових дій ; 
- Забезпечення санаторно-курортним лікуванням пільгових категорій 
громадян; 

- Допомоги дітей, які перебувають під опікою чи піклуванням. 
Джерела фінансування: 

Кошти місцевого бюджету. 
 

3.2. Розвиток галузі “Освіта” 

Головна мета: 

Формування доступної та якісної системи регіональної освіти і виховання, що 
відповідає вимогам суспільства та динамічно розвивається, її інтеграція в 
європейський і світовий освітній простір.  
Пріоритетні завдання: 

- Створення умов для реалізації інклюзивного навчання у закладах освіти, 
системного кваліфікованого психолого-педагогічного супроводу та 
корекційно-розвиткових занять для дітей з інвалідністю та їх батьків; 



- Відкритого доступу до навчальних ресурсів, застосування нових 
технологій, реалізація освітніх проектів та ініціатив;  

- Сталого фінансування матеріально-технічного розвитку системи освіти 
селищної ради; 

- Удосконалення регіональної системи підтримки обдарованих дітей, 
молоді; 
- Створення умов для реалізації принципу “Освіта протягом життя” 

- Здійснення комплексу технічних заходів щодо пожежної та техногенної 
безпеки, охорони праці та санітарно-епідеміологічного благополуччя закладів 
освіти 

Критерії досягнення: 

Поліпшення матеріально-технічного забезпечення навчальних кабінетів 
закладів загальної середньої освіти. 
Джерела фінансування: 

Кошти бюджетів усіх рівнів та інші джерела фінансування, які на суперечать 
чинному законодавству. 
 

3.3. Розвиток галузі “Охорона здоров’я” 

Головна мета: 

Забезпечення доступності для населення послуг медичної допомоги та 
ефективного використання ресурсі галузі охорони здоров’я 

Пріоритетні завдання: 

- Покращення матеріально-технічної бази закладів охорони здоров’я в 
рамках цільових загальнодержавних програм 

- Проведення поточного, капітального ремонтів  будівель  закладів 
охорони здоров’я. 
- Забезпечення виконання діючих медичних програм 

 

3.4. Підтримка сім’ї, дітей та молоді 
Головна мета: 
- Забезпечення збереження та підтримки правових та соціально-

економічних умов для ефективної соціальної та самореалізації молоді, 
забезпечення всебічної підтримки та розвитку їх громадської активності, 
реалізація інтелектуального, фізичного, творчого потенціалу молоді, 
формування громадської позиції, 
- Забезпечення оздоровлення дітей 

Пріоритетні завдання: 

- Збереження мережі дитячо-юнацьких спортивних шкіл і тренерських 
кадрів; 

- Сприяння створенню нових спортивних споруд та спортивних 
майданчиків (тренажерних площадок, майданчиків з синтетичним покриттям) 
 

3.5 Захист прав дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського 
піклування 

Головна мета: 
Охоплення дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
усиновлення та сімейними формами виховання: опіка (піклування), прийомні 
сім’ї, дитячі будинки сімейного типу. 



 

 

 

Пріоритетні завдання: 

- Сприяння збільшенню кількості кандидатів у прийомні сім’ї та дитячі 
будинки сімейного типу з метою влаштування дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування до сімейних форм виховання. 
- Сприяння розвитку мережі та підтримки ДБСТ виховання дітей. 
 

3.6 Розвиток галузі “Культура” 

Головна мета: 

Забезпечення збереження мережі закладів культури, створення умов та 
інструментів ефективної діяльності в сфері культури. 

Пріоритетні завдання: 

- Формування повного базового набору культурних послуг в громаді;  
- Розширення переліку культурних послуг (платних та безплатних); 
- Формування та організація проведення мистецьких заходів та 
взаємозбагачення національних культур; 

- Оновлення бібліотечних фондів, оптимізація змістової частини роботи 
бібліотек та музеїв  
- Збереження будівель закладів культури, виконання необхідних 
ремонтних і реставраційних робіт, придбання сучасних музичних інструментів 
та звукової апаратури. 
Джерела фінансування: 

Кошти місцевого бюджету та інші джерела фінансування, які не 
суперечать чинному законодавству. 

 

3.7. Розвиток галузі фізичне виховання та спорт 

Головна мета: 

Створення умов для занять фізичною культурою і спортом населення, 
підвищення результатів спорту вищих досягнень 

Пріоритетні завдання: 

- Поліпшення розвитку спортивної інфраструктури; 

- Поліпшення матеріально-технічної спортивної бази, що дасть 
можливість створення умов для поліпшення здоров’я населення; 

- Проведення підготовки та гідного виступу спортсменів громади на 
змагання; 

Джерела фінансування: 

Кошти місцевого бюджету та інші джерела фінансування, які не суперечать 
чинному законодавству 

 

3.8. Розвиток Інформації 
Головна мета: 

Створення умов для прискорення процесів трансформації економіки, 
ефективного управління суспільством, його подальшого розвитку і в першу 
чергу соціальної сфери 

Пріоритетні завдання: 



- Створення і розвиток інформаційної інфраструктури з метою 
широкомасштабного застосування сучасних методів і засобів збору, 
збереження, обробки даних, своєчасне забезпечення суспільства і його 
суб’єктів необхідного, своєчасного та достовірного інформацією в усіх сферах 
діяльності; 
- Оновлення комп’ютерної техніки;  

- Обслуговування та технічна підтримка роботи офіційного веб-сайту 
громади; 
- Розвиток системи електронного документообігу    
 

 

4. Розвиток громади 

Головна мета: 

- Проведення реалізації державної політики у сфері децентралізації влади, 
реформування місцевого самоврядування  та адміністративно-територіального 
устрою 

Пріоритетні завдання: 

- Участь у формуванні, вдосконаленні відповідного законодавства, 
нормативно-правової бази у сфері місцевого самоврядування в рамках 
виконання Програми діяльності Кабінету Міністрів України; 

- Створення належних матеріальних, фінансових та організаційних умов 
для забезпечення розвитку громади; 

- Забезпечення покращення якості надання послуг у сфері освіти, 
культури, охорони здоров’я, соціального захисту населення тощо; 

Джерела фінансування: 

Кошти бюджетів усіх рівнів інші коштів, не заборонені законодавством  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ЧАСТИНА ІІ 

 

Основні прогнозні показники на 2025 рік  
Прогноз бюджету Височанської селищної ради на 2025 рік (далі – 

Прогноз) розроблено на основі норм Бюджетного та Податкового кодексів 
України та інших законодавчих актів, державних та місцевих цільових 
програм. При формуванні бюджету взято за основу враховані при обрахунку 

трансфертів Міністерством фінансів України обсяги доходів, видатків та інші 
показники.  
Пояснювальна записка та додатки до неї сформовані відповідно до наказу 
Міністерства фінансів України від 02 червня 2021 року № 314 «Про 
затвердження Типової форми прогнозу місцевого бюджету та Інструкції щодо 
його складання» зареєстрований в Міністерстві юстиції України 05 липня 2021 
року за № 879/36501. 
 

           Метою середньострокового бюджетного прогнозування є створення 
дієвого механізму управління бюджетним процесом як складової системи 
управління місцевими фінансами, встановлення взаємозв’язку між 
стратегічними цілями розвитку та можливостями бюджету у 
середньостроковій перспективі, забезпечення прозорості, передбачуваності та 
послідовності бюджетної політики. 
 

Основними завданнями Прогнозу є:  
- підвищення результативності та ефективності бюджетних видатків; 
- посилення бюджетної дисципліни та контролю за витратами бюджету; 
- забезпечення фінансування інвестиційних проектів (програм), що мають 
термін реалізації більше одного року; 
- зниження впливу політичного фактору на формування бюджетних 
пріоритетів. 

Прогноз включає прогнозні показники економічного і соціального 
розвитку місцевих бюджетів за основними видами доходів, фінансування, 
видатків і кредитування, взаємовідносин між місцевими бюджетами, а також 
за бюджетними програмами, які забезпечують протягом декількох років 
виконання інвестиційних програм. 

Прогноз ґрунтується на принципах збалансованості та стійкості 
бюджетної системи. 

На середньострокову перспективу в умовах відновлення економіки 
селищного бюджету основними завданнями бюджету є:  
- забезпечення справедливої, стабільної, спрямованої на забезпечення 
фіскальної достатності системи оподаткування як фактору активізації 
підприємницького потенціалу та зниження частки тіньової економіки; 
- покращення добробуту та якості життя населення шляхом економічно 
обґрунтованого підвищення державних соціальних стандартів та гарантій, 
удосконалення системи надання пільг і допомог;  
- підтримка структурних реформ в реальному секторі економіки і соціальній 



сфері та залучення інвестицій в економіку;  
- підтримка економічного зростання селищ, зміцнення фінансово-економічної 
самостійності місцевих бюджетів.  

 

 

Прогнозні показники економічного та соціального розвитку 

Цілі соціально-економічного розвитку громади:  
І. Економічний розвиток громади та підвищення конкурентоздатності. 
ІІ. Розвиток інфраструктури громади та системи надання соціальних          
послуг 

ІІІ. Створення сприятливих умов для залучення інвестицій. 
 

 Структура надходжень Височанської селищної ради складається з 
надходжень від бюджетних установ, підприємств галузі  торгівлі, та сплатою 
єдиного податку фізичними особами - підприємцями .  На території селищної 
ради зареєстровано 2156 платників, що сплачують податки . 
Найбільшими бюджетоутворюючими платниками податків до бюджету 
Височанської селищної ради, крім бюджетних установ є, платники  що 
сплачують податок на доходи фізичних осіб та фізичні особи – підприємці, що 
сплачують єдиний податок. 
Пріоритетні напрями розвитку бюджетоутворюючих галузей громади та 
основні завдання щодо активізації підприємницької діяльності:  
 ефективне використання внутрішнього потенціалу громади;  
 сприяння адаптації суб’єктів господарювання до нових ринкових умов;  

концентрація фінансових ресурсів на основних завданнях, які матимуть 
системний та довгостроковий вплив на розвиток громади;  
 залучення державних, інвестиційних коштів для реалізації інфраструктурних 
проектів;  
 посилення участі членів громади у місцевому розвитку;  
 мотивація працездатного населення та роботодавців до легальних трудових 
відносин;  
 розвиток партнерських відносин між суспільством, органами місцевого 
самоврядування і бізнесом;  
 подальше удосконалення системи надання адміністративних послуг;  
 підвищення енергоефективності у всіх сферах життєдіяльності громади;  

забезпечення ефективного та надійного функціонування житлово-

комунального господарства громади;  
   забезпечення стабільного функціонування гуманітарної сфери громади;  
   забезпечення соціального захисту мешканців громади, сімей учасників 
антитерористичної операції та внутрішньо переміщених осіб.  
 

Фактори впливу на збільшення/зменшення надходжень платежів до бюджету:  
- ріст середньомісячної заробітної плати одного штатного працівника;  
- ріст фонду оплати праці працівників (штатних та нештатних), зайнятих 
економічною діяльністю; 
 - ріст мінімальної заробітної плати;  
- збільшення кількості суб’єктів господарювання. 
 



 

 

 

 

 

Показники прогнозу економічного та соціального розвитку  
Височанської селищної ради, покладені в основу формування  

прогнозу селищного бюджету на 2025 рік 

 

Структура надходжень Височанської селищної ради складається з 
надходжень від бюджетних установ, підприємств галузі торгівлі, та сплатою 
єдиного податку фізичними особами - підприємцями. На території селищної 
ради протягом січня – вересня 2024 року було отримано надходжень від 1325 

платників, що сплачують податки у тому числі: від юридичних осіб – 262 

суб’єкт господарювання; від фізичних осіб-підприємців – 1063 суб’єктів 
господарювання. 

Найбільшими бюджетоутворюючими платниками податків до бюджету 
Височанської селищної ради, крім бюджетних установ є платники, що 
сплачують податок на доходи фізичних осіб та фізичні особи – підприємці, що 
сплачують єдиний податок. 
Пріоритетні напрями розвитку бюджетоутворюючих галузей громади та 
основні завдання щодо активізації підприємницької діяльності: 
 ефективне використання внутрішнього потенціалу громади; 
 сприяння адаптації суб’єктів господарювання до нових ринкових умов; 
 концентрація фінансових ресурсів на основних завданнях, які матимуть 
системний та довгостроковий вплив на розвиток громади; 
 залучення державних, інвестиційних коштів для реалізації 
інфраструктурних проектів; 
 посилення участі членів громади у місцевому розвитку; 
 мотивація працездатного населення та роботодавців до легальних 
трудових відносин; 
 розвиток партнерських відносин між суспільством, органами місцевого 
самоврядування і бізнесом; 
 подальше удосконалення системи надання адміністративних послуг; 
 підвищення енергоефективності у всіх сферах життєдіяльності громади;  
 забезпечення ефективного та надійного функціонування житлово-

комунального господарства громади; 
 забезпечення стабільного функціонування гуманітарної сфери громади; 
 забезпечення соціального захисту мешканців громади, сімей учасників 
антитерористичної операції та внутрішньо переміщених осіб. 
Фактори впливу на збільшення/зменшення надходжень платежів до 
бюджету: 
   ріст мінімальної заробітної плати ; 
 ріст середньомісячної заробітної плати одного штатного працівника; 

 ріст фонду оплати праці працівників (штатних та нештатних), зайнятих 
економічною діяльністю ; 



 основними факторами впливу на спад надходжень податку на доходи 
фізичних осіб у 2024 році є ділова активність суб’єктів господарювання, 
виходячи з можливостей в періоди дії воєнного стану та ліквідації наслідків 
збройної агресії проти України. 

 
Очікування до кінця 2024 року та прогноз на 2025 рік 

На фоні широкомасштабної збройної агресії Російської Федерації, 
прогноз, врахований під час формування бюджету на 2025 рік, повністю 
втратив свою актуальність. Зазнали змін всі ключові макроекономічні 
показники та припущення прогнозу. 

Тобто прогноз місцевого бюджету як документ середньострокового 
бюджетного планування у 2024 році не складається. 

Також війна змінила традиційні форми та підходи до процесу аналізу та 
прогнозування економічного і соціального розвитку країни. Відсутність 
повної поточної статистичної інформації та додаткові джерела невизначеності 
– тривалість та наслідки бойових дій – фактично унеможливили процес 
прогнозування у традиційній до війни формі та розрізі показників. 

У зв’язку з цим процес прогнозування здійснюється в режимі реального 
часу в умовах високого ступеня невизначеності та непередбачуваності у сфері 
національної та регіональної безпеки через зміну ситуації на фронті, 
інтенсивності та географії бойових дій та їх наслідків. 

З огляду на зазначене, з метою зменшення макроекономічних ризиків 
для виконання бюджету під час підготовки проекту селищного бюджету 
використано основні прогнозні показники за помірно консервативним 
сценарієм. 

Проект здійснено з урахуванням інфляційної динаміки – індексів 
споживчих цін, які очікуються на рівні 134,0 відсотків у 2024 році. 
Індекс цін виробників (ІЦВ) грудень до грудня попереднього року очікуються 

на рівні 128,9 відсотків у 2025 році 
 

Оцінка доходів бюджету 

Проект доходів бюджету Височанської селищної ради на 2025 рік 
розроблений на базі основних прогнозних макропоказників економічного і 
соціального розвитку України, які враховують дії правового режиму воєнного 
стану, та із застосуванням чинного бюджетного та податкового законодавства, 
а також пропозицій змін до норм Податкового кодексу України. 

У зв’язку з цим процес прогнозування здійснюється в режимі реального 
часу в умовах високого ступеня невизначеності та непередбачуваності у сфері 
національної та регіональної безпеки через зміну ситуації на фронті, 
інтенсивності та географії бойових дій та їх наслідків. 

Показники дохідної частини проекту бюджету Височанської селищної 
ради розроблені з урахуванням наступних особливостей, зокрема: 
 збереження зарахування додаткового нормативу  податку на доходи 
фізичних осіб (без врахування сплати податку на території міста Києва) до 
бюджетів сільських, селищних, міських територіальних громад (крім міста 
Києва) за рахунок зниження надходжень до державного бюджету; 
 зарахування 5 відсотків рентної плати за користування надрами для 
видобування корисних копалин загальнодержавного значення (природного 



газу, нафти та газового конденсату) до місцевих бюджетів за місцем 
видобутку корисних копалин; 
 спрямування 13,44 відсотка акцизного податку з пального до бюджетів 
територіальних громад; 
 незастосування у 2025 році до ставок оподаткування, визначених в 
абсолютних значеннях, акцизного податку, екологічного податку та рентної 
плати індексів споживчих цін, індексів цін виробників промислової продукції. 
Введення воєнного стану призвело до змін у всіх сферах життя та торкнулося 
кожного. Не залишилася осторонь і податкова система України.  
Звільнено від оподаткування, якщо об'єкти розташовані на територіях, на яких 
ведуться (велися) бойові дії, або на територіях, тимчасово окупованих 
збройними формуваннями російської федерації: 
 від плати за землю (земельного податку та орендної плати за земельні 
ділянки державної та комунальної власності); 
 від загального мінімального податкового зобов'язання з власників землі; 
 від податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки. 
Також зазначені об'єкти звільняються від оподаткування, якщо вони були 
пошкоджені внаслідок військової агресії рф. 

Основою розрахунків до проекту бюджету є обсяг доходів (у розрізі 
бюджетної класифікації) у попередньому та поточному бюджетних періодах.  
Найбільшу питому вагу у складі доходів загального фонду займає податок та 
збір на доходи фізичних осіб – 59543,8 тис. грн у січні-вересні 2024 року 
(питома вага 49,27 % ) 
Прогноз надходжень податку на доходи фізичних осіб розраховано відповідно 
до: 
 базової єдиної ставки (18%) оподаткування доходів фізичних осіб (крім 
доходів у вигляді дивідендів по акціях та корпоративних правах, нарахованих 
резидентами – платниками податку на прибуток підприємств, які 
оподатковуються за ставкою 5%), підвищення мінімальної заробітної плати  та 
прожиткового мінімуму; 
 легалізації заробітної плати. 
З інших джерел надходжень до селищного бюджету прогнозні суми 
надходжень на 2025 рік визначені на підставі аналізу динаміки надходжень за 
попередні бюджетні періоди, та нормативів відрахувань відповідних платежів 
до селищного бюджету, передбачених Бюджетним кодексом України. 
 

Пояснення до основних положень проекту рішення про селищний бюджет 
на 2025 рік, включаючи аналіз пропонованих обсягів видатків 

 

Проект бюджету Височанської селищної ради на 2025 рік формувався 
відповідно до діючої мережі на 01.09.2024 року, відповідно до чинного 
законодавства, при формуванні проекту бюджету виконано вимоги статті 77 
Бюджетного кодексу України. 

Видатки на енергоносії заплановані виходячи з фактичних натуральних 
показників 2024 року з урахуванням діючих тарифів та без урахуванням 
індексу споживчих цін на 2025 рік. 

В першу чергу при формуванні видаткової частини проекту бюджету 
враховано вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення 



потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно 
до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру 
мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за електричну та 
теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги 
зв'язку, які споживаються бюджетними установами та некомерційними 
підприємствами охорони здоров’я. Враховані також обсяги видатків, необхідні 
для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально – культурної 
сфери, надання соціальних гарантій для малозахищених категорій громадян, 
підтримки в належному стані об’єктів житлово – комунального господарства, 
інших об’єктів інфраструктури селища, впровадження заходів з 
енергозбереження (енергоефективності), виконання в межах фінансових 
можливостей цільових (комплексних) програм. 

Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною 
класифікацією видатків відсутні. 
 

Загалом планування бюджету за основною програмною класифікацією 
видатків виглядає так: 
 

Видатки на утримання Державного управління 

Пріоритетним завданням є повноцінне забезпечення функціонування селищної 
ради, виконавчого комітету селищної ради, якісне виконання повноважень, 
визначених Конституцією України та іншими законами, належне забезпечення 
виконання принципів народовладдя, забезпечення якісного контролю за 
використанням коштів на реалізацію заходів  програми соціально-

економічного розвитку  

При планувані проекту бюджету захищені та першочергові статті видатків 
були забезпечені в повному обсязі. 

 

Видатки на утримання установ освіти 

Пріоритетом розвитку галузі освіти є забезпечення функціонування і розвитку 
закладів освіти, підвищення якості освітніх послуг відповідно до вимог 
суспільства, стану соціально-економічного розвитку, запитів громадян; 
виховання дітей з використанням сучасних методик і норм. 
У 2025 році передбачається здійснити такі заходи: 
 забезпечення учасників освітнього процесу сучасними засобами 
навчання та методичними рекомендаціями; 
 проведення поточних ремонтів приміщень. 
Основні результати, які планується досягти, є: 
 забезпечення права дітей на рівний доступ до якісної освіти; 
 покращення матеріально-технічної бази закладів освіти; 
 покращення методичного забезпечення закладів освіти; 
 підвищення професійної майстерності кадрів. 
 

Згідно з Постановою Кабінету Міністрів України від 23 березня 2011 
року № 373 “Про встановлення надбавки педагогічним працівникам 
дошкільних, позашкільних, загальноосвітніх, професійно-технічних 
навчальних закладів, вищих навчальних закладів I-II рівня акредитації, інших 
установ і закладів незалежно від їх підпорядкування” (зі змінами) заплановано 



надбавку у розмірі 30 % посадового окладу (ставки заробітної плати) 
педагогічним працівникам закладів позашкільної, дошкільної загальної 
середньої освіти та інших закладів освіти.  

В бюджеті передбачено матеріальну допомогу на оздоровлення 
педагогічним працівникам та винагорода у розмірі 100% посадового окладу, 
оздоровлення спеціалістам та молодшому обслуговуючому персоналу, 
матеріальну допомогу бібліотекарям на вирішення матеріально-побутових 
питань у розмірі 100% посадового окладу. 

Видатки на харчування дітей у закладах освіти не заплановані. Освітній 
процес здійснюється за допомогою технологій дистанційного навчання. 

 

Видатки на утримання установ охорони здоров’я 

Видатки на надання медичної допомоги закладами охорони здоров’я у 
Височанській селищній раді не заплановані у зв’язку з тим, що своєчасна та 
кваліфікована первинна медична допомога населенню належить до 
компетенції Комунального некомерційного підприємства Південної міської 
ради «Центр первинної медичної допомоги №1 Харківського району», що 
територіально підпорядкований Південній міській раді. Для повноцінного та 
сталого функціонування підрозділів підприємства, які знаходяться на 
території Височанської ОТГ плануються  такі видатки :  
 оплату енергоносіїв медичних закладах, які розташовані на території 
Височанської селищної ради ; 

 забезпечення програмних заходів боротьби з туберкульозом ; 

 видатки за паливо для транспортування хворих з хронічною нирковою 
недостатністю до програмного гемодіалізу, які проживають на території 
Височанської селищної ради ; 

 виконання централізованих заходів з лікування онкологічних 
захворювань, для мешканців Височанської селищної ради ; 

 лікарське забезпечення мешканців Височанської селищної ради, 
які страждають на рідкісні (орфанні) захворювання . 

Видатки на надання вторинної медичної допомоги населенню належить 
до компетенції Комунального некомерційного підприємства "Мереф’янська 
центральна районна лікарня", що територіально 
підпорядкована Мереф’янській міській раді.  
 

Видатки на утримання соціального захисту 

Відповідно до комплексної Програми соціального захисту населення 
Височанської територіальної громади на 2023 – 2025 роки, з селищного 
бюджету передбачено фінансування на надання інших пільг окремим 
категоріям громадян відповідно до законодавства, надання пільг окремим 
категоріям громадян з оплати послуг зв’язку, компенсаційні виплати за 
пільговий проїзд окремих категорій громадян на залізничному транспорті, 
надання соціальних гарантій  фізичним особам, які надають соціальні послуги 
громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, 
хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої 
допомоги, інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення. 
Основними завданнями соціального захисту населення є: 



 забезпечення реалізації державної політики з питань соціального 
захисту населення, дітей, внутрішньо переміщених осіб, підтримки сімей, у 
тому числі сімей з дітьми, багатодітних, молодих сімей; запобігання 
насильству в сім’ї; забезпечення рівності прав чоловіків та жінок, протидії 
торгівлі людьми, виконання програм і здійснення заходів у цій сфері; 
 призначення соціальної допомоги, адресної грошової допомоги, 
компенсацій та інших соціальних виплат, установлених законодавством 
України; 
 розроблення та організацію виконання комплексних програм і заходів 
щодо поліпшення становища соціально вразливих верств населення, 
внутрішньо переміщених осіб, сімей і громадян, які перебувають у складних 
життєвих обставинах, та всебічне сприяння в отриманні ними соціальних 
виплат та послуг за місцем проживання, перебування; 
 реалізація державної політики у сфері оздоровлення осіб з інвалідністю, 
громадян, постраждалих внаслідок Чорнобильської катастрофи, ветеранів 
війни (в тому числі учасників антитерористичної операції), осіб, на яких 
поширюється чинність законів України «Про статус ветеранів війни, гарантії 
їх соціального захисту» та «Про жертви нацистських переслідувань». 
 на надання інших пільг окремим категоріям громадян відповідно до 
законодавства, а саме пільги на проїзд громадян, які постраждали внаслідок 
Чорнобильської катастрофи 1 і 2 категорії ; 
 на виплату матеріальної допомоги малозабезпеченим верствам 
населення  
 на надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні 
послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з 
інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги  
 на забезпечення надання пільг окремим категоріям громадян з оплати 
послуг зв'язку ; 
 на компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій 
громадян на залізничному транспорті ; 
 на реалізацію соціальної програми на оздоровлення та відпочинок 
пільгових категорій дітей ; 
 на забезпечення соціальними послугами за місцем проживання 
громадян, які не здатні до самообслуговування у зв’язку з похилим віком, 
хворобою, інвалідністю .  

 

Видатки на утримання установ культури 

Пріоритетом розвитку галузі «Культура і мистецтво» є поліпшення 
матеріально-технічної бази закладів культури Височанської селищної ради; 
створення повного реєстру нерухомих пам’яток історичної культурної 
спадщини, забезпечення належного функціонування модернізованої мережі 
публічних бібліотек. 
Основними результатами, яких планується досягти, є:  
 надання населенню якісних культурних і мистецьких послуг, 
забезпечення функціонування закладів культури; 



 подальший розвиток національної культури шляхом удосконалення 
системи надання державної підтримки закладам культури і мистецтва, 
залучення коштів спонсорів та інвесторів; 
 збереження та використання національної та культурної спадщини для 
розвитку культурно-пізнавального туризму і мистецьких ремесел; 
 ефективне використання бібліотек для потреб місцевих громадян 
завдяки навчанню та використанню сучасних інформаційних технологій, 
покращення бібліотечного обслуговування населення, забезпечення 
інформаційного та читацького запиту кращими творами вітчизняної та 
зарубіжної книжкової продукції. 

 

Видатки на утримання установ фізичної культури та спорту 

Пріоритетами розвитку у цій сфері є створення належних умов для 
збереження та зміцнення фізичного здоров’я населення та формування 
здорового способу життя,  примноження спортивних досягнень у 
Височанській селищній раді.  
У 2025 році передбачається здійснити такі заходи: 
 сприяння поліпшенню підготовки та участі українських спортсменів у         
змаганнях різного рівня; 
 збереження мережі дитячо-юнацьких спортивних шкіл; 
 забезпечення інвентарем і обладнанням спортивних споруд, де 
проводиться навчально-тренувальний процес і підготовка спортсменів. 
Основні результати, які планується досягти: 

 підвищення рівня залучення населення до занять фізичною культурою 
та масовим спортом, зміцнення здоров'я нації та попередження захворювань; 
 покращення матеріально-технічної бази спортивних споруд 

На виконання Програми розвитку фізичної культури і спорту Височанської 
селищної ради на 2022-2025 роки з олімпійських видів спорту планується 
проведення спортивно – масових заходів . 

 

            Видатки на житлово-комунальне господарство 

Пріоритетними завданнями реформування житлово-комунального 
господарства є підвищення надійності його функціонування, забезпечення 
надання якісних житлово-комунальних послуг для всіх верств населення, 
необхідних для стабільного та ефективного розвитку дорожнього комплексу. 
Основні результати, які планується досягти:  
 надання населенню житлово-комунальних послуг належної якості 
відповідно до вимог державних стандартів та підвищення рівня безпеки 
систем життєзабезпечення населених пунктів; 
 створення конкурентного середовища у житлово-комунальній сфері; 
 утримання в належному стані дорожньої інфраструктури селищ 
Височанської ОТГ, придбання сучасної техніки для ремонту та утримання 
доріг комунальної власності; 
 створення конкурентного середовища у сфері дорожнього господарства. 



ЧАСТИНА ІІІ 

 

ЗАХОДИ ПРОГРАМИ ЩОДО РЕАЛІЗАЦІЇ ПРІОРИТЕТНИХ ЗАВДАНЬ У 2025 РОЦІ 

 
№ 

з/п 

Заходи з реалізації завдання Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування  

Очікуваний результат 

Розвиток базових галузей економіки та інфраструктури життєзабезпечення 

РЕФОРМУВАННЯ ЖИТЛОВО – КОМУНАЛЬНОГО ГОСПОДАРСТВА 

1 Сприяння продовженню фінансування заходів 
щодо розвитку житлово-комунального 
господарства 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

Кошти 
селищної ради 

Забезпечення розвитку інфраструктури 
поліпшення якості наданих послуг у 
населених пунктах 

2 Вжиття заходів щодо забезпечення на 
належному рівні розрахунків споживачів за 
житлово-комунальні послуги 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

_____ Зменшення боргів за надані житлово-

комунальні послуги 

3 Сприяння придбанню автотехніки для 
забезпечення життєдіяльності громади 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

Кошти 
селищної ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

4 Реконструкція  насосних станцій в населених 
пунктах громади 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

Спів 
фінансування  

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

5 Реконструкція водонапірних башт с-ще 
Високий, с-ще .Бабаї, с-ще. Покотилівка 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

Кошти 
селищної ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

6 Проектування та реконструкція очисних 
споруд для водовідведення в населених 
пунктах громади 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

Кошти 
селищної ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

7 Капітальний та поточний ремонт доріг в 
населених пунктах громади 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

Кошти 
селищної ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

8 Технічне переоснащення систем Протягом року відділ Кошти Розвиток інфраструктури, поліпшення 



№ 

з/п 

Заходи з реалізації завдання Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування  

Очікуваний результат 

теплопостачання в освітніх закладах громади житлово-комунального 
господарства, відділ 

благоустрою 

селищної ради якості наданих послуг 

9 Встановлення освітлення в населених пунктах 
громади 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

Кошти 

селищної ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

10 Монтаж системи пожежної сигналізації та 
оповіщення про пожежу та придбання та 
встановлення пожежних гідрантів 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

Кошти 

селищної ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

11 Заміна каналізаційних мереж у населених 
пунктах громади 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

Кошти 

селищної ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

12 Координація роботи на виконання Програми 
регулювання чисельності безпритульних 
тварин гуманним методом на території громади 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

Кошти 

селищної ради 

Розвиток інфраструктури, поліпшення 
якості наданих послуг 

ТРАНСПОРТ 

1 Реалізація заходів по впровадженню на 
приміському автомобільному транспорті 
системи обліку перевезень пасажирів 
пільгових категорій  

Протягом року 

селищна рада 

управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації. 

Кошти селищної 
ради 

Ефективне використання бюджетних 
коштів на відшкодування втрат 
доходів підприємствам транспорту від 
перевезень пільгових пасажирів, 
покращення якості обслуговування 
населення 

ОХОРОНА НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА 

1 Зниження забруднення атмосферного повітря, 
зменшення скидів забруднюючих речовин у 
водні об’єкти 

Протягом року, 
підприємства усіх форм 

власності 

- Покращення середовища 
життєдіяльності населення 

2 Паспортизація та складання районного реєстру 
місць виділення відходів, приведення у 
відповідність зі схемами планування та 
забудови території населених пунктів району 
визначені резервні ділянки майбутнього 
будівництва нових полігонів ТПВ 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

- Покращення середовища 
життєдіяльності населення 



№ 

з/п 

Заходи з реалізації завдання Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування  

Очікуваний результат 

3 Розробка та погодження схем санітарного 
очищення територій населених пунктів 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

- Покращення середовища 
життєдіяльності населення 

ПОЖЕЖНА ТА ТЕХНОГЕННА БЕЗПЕКА 

1 Посилення державного нагляду за станом 
пожежної безпеки в населених пунктах і на 
об’єктах незалежно від форм власності, 
поліпшення організації гасіння пожеж та 
зменшення їх негативних наслідків  

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

- Зниження кількості пожеж та загиблих 
при них 

2 Попередження виникненню надзвичайних 
ситуацій, негайне реагування на надзвичайні 
ситуації та якісна і своєчасна ліквідація їх 
наслідків 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

- Зменшення руйнівних наслідків від 
надзвичайних ситуацій 

3 Виготовлення та встановлення в найбільш 
людних місцях житлового сектору, на 
автошляхах, на транспортних засобах стендів, 
щитів, панно, з матеріалами соціальної 
реклами на протипожежну тематику 

 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою  

 

Бюджет 

селищної ради 

Постійна готовність  ланки 
територіальної підсистеми цивільної 
оборони (цивільного захисту) до 
виконання завдань з попередження 
надзвичайних ситуацій та ліквідації їх 
наслідків 

4  

Забезпечення обліку та проведення 
своєчасного ремонту вуличних пожежних 
гідрантів, пожежних водоймищ (резервуарів), 
пристосування водонапірних веж для забору 
води пожежними автомобілями, встановлення 
пірсів на природних водоймищах. 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою  

 

_ 

 

 

Постійна готовність  
 ланки територіальної підсистеми 
цивільної оборони (цивільного захисту) 
до виконання завдань з попередження 
надзвичайних ситуацій та ліквідації їх 
наслідків 

5 Визначення балансоутримувачів пожежних 
водоймищ, що не перебувають на обліку. 
Вжиття заходів по організації пожежогасіння 
на безводних ділянках 

 

Протягом року відділ 
житлово-комунального 

господарства, відділ 
благоустрою 

Бюджет 

селищної ради 

 

Постійна готовність  
 ланки територіальної підсистеми 
цивільної оборони (цивільного захисту) 
до виконання завдань з попередження 
надзвичайних ситуацій та ліквідації їх 
наслідків 

 

ПРОФІДАКТИКА ЗЛОЧИННОСТІ, ОБОРОННА ТА МОБІЛІЗАЦІЙНА РОБОТА 

1 Виконання заходів  допризовної Протягом року відділ  Виконання плану заходів   



№ 

з/п 

Заходи з реалізації завдання Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування  

Очікуваний результат 

підготовки, військово-патріотичного виховання 
молоді та призову громадян на  службу в 
Харківському районі на 2023 – 2025 роки 

житлово-комунального 
господарства, відділ 

благоустрою  

_ 

2 Підвищення престижу військової служби, 
впровадження військової професійної 
орієнтації молоді 

Протягом року,  
ВОС 

 

 

_ 

 

Підвищення ефективності діяльності 
військової служби 

ПІДВИЩЕННЯ СТАНДАРТІВ ЖИТТЯ 

Підтримка дітей та молоді, стан справ щодо соціально-правового захисту дітей 

1 Продовження роботи щодо підтримки та  
розвитку сімейних форм виховання дітей: 
дитячих будинків сімейного типу та 
прийомних сімей 

Протягом року,  
служба у справах дітей  

- Реалізація права дитини на сімейне 
виховання, усиновлення або 
влаштування в прийомну сім’ю, 
дитячий будинок сімейного типу 

2 Забезпечення постійного оновлення Єдиних 
електронних баз даних дітей-сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
потенційних усиновителів та прийомних 
батьків і дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах 

Протягом року,  
служба у справах дітей  

 

- Забезпечення оптимальних умов 
влаштування дітей – сиріт та дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
створення умов до сімейних форм 
виховання 

 

3 Створення умов для проведення роботи з 
потенційними усиновлювачами, батьками 
вихователями, опікунами та іншими особами, 
задіяними у процесах виховання дітей  
 

Протягом року,  
служба у справах дітей  

 

 

_ 

Забезпечення соціально-правового 
захисту дітей-сиріт, дітей, позбавлених 
батьківського піклування та таких що 
перебувають на обліку у складних 
життєвих обставинах, в тому числі 
забезпечення розвитку сімейних форм 
виховання 

4 Організація постійного моніторингу стану 
справ забезпечення законних прав та інтересів 
дітей  
 

Протягом року,  
служба у справах дітей  

 

 

_ 

Забезпечення своєчасного виявлення 
дітей, що перебувають у складних 
життєвих обставинах, оперативне 
втручання у ситуації пов’язані із 
захистом прав та інтересів дітей:  

5 Здійснення заходів щодо соціальної адаптації 
дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, дітей та молоді з функціональними 
обмеженнями, дітей з сімей, які перебувають у 
складних життєвих обставинах через залучення 
їх до проведення Міжнародного жіночого дня, 

Протягом року,  
служба у справах дітей  

 

 

Бюджет 

селищної ради 

 

Адаптація в соціумі дітей-сиріт, дітей, 
позбавлених батьківського піклування, 
дітей та молоді з функціональними 
обмеженнями, дітей з сімей, які 
перебувають у складних життєвих 
обставинах 



№ 

з/п 

Заходи з реалізації завдання Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування  

Очікуваний результат 

Міжнародного Дня сім’ї, Дня матері, 
Всесвітнього дня захисту дітей, Міжнародного 
дня інвалідів, Дня Святого Миколая, 
новорічних, різдвяних свят та інше.  

ЗАЙНЯТІСТЬ НАСЕЛЕННЯ ТА РИНОК ПРАЦІ 

1 Сприяння занятості громадян, які 
потребують соціального захисту і не здатні 
на рівних умовах конкурувати на ринку 
праці 

Протягом року, 
Харківська районна 
філія Харківського 
обласного центру 

зайнятості, селищна 
рада 

Фонд 
загально-

обов'язково
го 

державного 
соціального 
страхування 
України на 

випадок 
безробіття 

Адаптація до умов сучасного ринку 
праці та підвищення 
конкурентоспроможності соціально 
незахищених верств населення й 
осіб з інвалідністю 

2 Організація громадських робіт та суспільно-

корисних  і інших робіт тимчасового 
характеру 

Протягом року, 
селищна рада 

Харківський районний 
центр зайнятості  

Бюджет 
селищної 

ради 

Фонд 
загально-

обов’язковог
о державного 
соціального 
страхування 
України на 

випадок 
безробіття , 

роботодавці 

Забезпечення тимчасової зайнятості 
громадян, які мають складності у 
працевлаштуванні на постійну 
роботу 

СОЦІАЛЬНЕ  ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

1 Продовження роботи з  надання пільг окремим 
категоріям громадян з урахуванням 
середньомісячного сукупного доходу сім’ї та з 
урахуванням змін до Порядку надання пільг 

Протягом року 

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
відділ соціального захисту 

населення громади 

Державний  Своєчасне отримання пільг окремими 
категоріями громадян 

2 Посилення інформаційно-роз’яснювальної Протягом року - Зменшення соціальної напруги серед 



№ 

з/п 

Заходи з реалізації завдання Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування  

Очікуваний результат 

роботи серед населення стосовно існуючих 
законодавчих актів та постанов 

Відділ соціального захисту 
населення громади 

населення 

3 Вдосконалення механізму надання пільг та 
посилення їх адресності 

Протягом року 

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
відділ соціального захисту 

населення громади 

_ Спрощення процедури отримання пільг 
для громадян 

4 Продовження формування на базі Єдиного 
державного автоматизованого реєстру осіб, які 
мають право на пільги, системи 
персоніфікованих розрахунків за фактично 
надані пільгові послуги 

Протягом року 

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
відділ соціального захисту 

населення громади 

Державний 
бюджет  

 

Своєчасне отримання пільг окремими 
категоріями громадян 

5 Забезпечення належного соціального захисту 
малозабезпечених верств населення, осіб 
похилого віку, осіб з інвалідністю, ветеранів 
війни 

Протягом року 

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
відділ соціального захисту 

населення громади 

Державний 
бюджет 

 

Забезпечення соціальної захищеності 
населення району 

6 Забезпечення постраждалих громадян 
внаслідок Чорнобильської катастрофи ліками 
за пільговими рецептами лікарів 

Протягом року 

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
відділ соціального захисту 

населення громади 

Держаний 
бюджет 

Своєчасне забезпечення необхідними 
ліками постраждалих громадян району 
внаслідок Чорнобильської катастрофи 

7 Відшкодування перевізникам втрат доходів від 
перевезень пільгових категорій громадян  
 

Протягом року 

Управління соціального 
захисту населення 

райдержадміністрації, 
відділ соціального 
захисту населення 

громади 

Кошти 

селищної ради 

 

 

 

Ефективне використання бюджетних 
коштів на відшкодування втрат доходів 
підприємствам транспорту від 
перевезень пільгових пасажирів 

ОХОРОНА ЗДОРОВ’Я 

1 Придбання матеріалів для  ремонту Протягом року  Кошти Зміцнення матеріально-технічного 



№ 

з/п 

Заходи з реалізації завдання Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування  

Очікуваний результат 

приміщення будівлі  амбулаторії загальної 
практики – сімейної медицини с-ще Високий 

вул.Слобожанська, 26 

селищна рада,  

мед.заклади 

селищної ради стану закладів 

2 Виконання заходів Програми «Орфанні 
захворювання на 2025 рік» 

Протягом року  
селищна рада,  

мед.заклади 

Кошти 

селищної ради 

Забезпечення мешканців, які 
страждають на рідкісні (орфанні) 
захворювання, лікарськими засобами  
 

3 Виконання заходів комплексної Програми 
«Цукровий діабет на 2025 рік» 

Протягом року  
селищна рада,  

мед.заклади 

Кошти  

селищної ради 

Покращення доступності медичної 
допомоги, особливо для соціально 
незахищених верств населення, 
зниження рівня захворюваності, 
інвалідності та смертності серед 
населення 

4 Виконання заходів Програми «Онкологія на 
2025 рік»  

Протягом року  
селищна рада,  

мед.заклади 

Кошти  

селищної ради 

Покращення доступності медичної 
допомоги, особливо для соціально 
незахищених верств населення, 
зниження рівня захворюваності, 
інвалідності та смертності серед 
населення 

5 Виконання заходів Програми боротьби із 
захворюванням на туберкульоз на 2025 рік  

Протягом року  
селищна рада,  

мед.заклади 

Кошти  

селищної ради 

Покращення доступності медичної 
допомоги, особливо для соціально 
незахищених верств населення, 
зниження рівня захворюваності, 
інвалідності та смертності серед 
населення 

6 Виконання заходів Програми по наданню 
адресної грошової допомоги хворим з 
хронічною нирковою недостатністю на 2025 

рік 

Протягом року  
селищна рада,  

мед.заклади 

Кошти  

селищної ради 

Покращення доступності медичної 
допомоги, особливо для соціально 
незахищених верств населення, 
зниження рівня захворюваності, 
інвалідності та смертності серед 
населення 

ОСВІТА 

1 Проведення капітального ремонту приміщень, 
облаштування території, оснащення, закладів 
освіти на території громади 

Протягом року  
Відділ освіти 

Кошти  

селищної ради 

Збереження рівного доступу до якісної 
загальної середньої освіти 

 

Створення сучасних умов для 



№ 

з/п 

Заходи з реалізації завдання Термін виконання та 
відповідальні за 

виконання 

Джерела 
фінансування  

Очікуваний результат 

проведення освітнього процесу 

КУЛЬТУРА, МОЛОДЬ І СПОРТ 

1 Відновлення елементів благоустрію з 
улаштуванням варкаут-майданчику у парку 
Слави с-ще Покотилівка 

Протягом року, 
відділ культури, молоді 

та спорту 

Кошти  

селищної ради 

Підвищення культурно-соціального 
престижу 

2 Забезпечити виконання заходів щодо 
збереження пам’яток археології, культури, 
історії та монументального мистецтва будинок 
Г. Сковороди  

Протягом року,  
відділ культури, молоді 

та спорту 

Обласний та  
селищний 
бюджет 

Збереження об'єктів культурної 
спадщини  

3 Встановлення дитячих майданчиків у 
населених пунктах громади 

Протягом року,  
відділ культури, молоді 

та спорту 

Кошти 

селищної ради 

Розширення спортивної 
інфраструктури 

4 Відновлення елементів благоустрію на 

спортмайданчику  території стадіону с-ще 

Високий вул.Спортивна,27 

Протягом року,  
відділ культури, молоді 

та спорту 

Кошти  

селищної ради 

Розширення спортивної 
інфраструктури 

5 Капітальний ремонт центру спортивного 
розвитку в приміщені Палацу культури і 
мистецтва с-ще Бабаї 

Протягом року,  
відділ культури, молоді 

та спорту 

Кошти  

селищної ради 

Розширення спортивної 
інфраструктури 

6  Ремонт частини приміщення   Будинку 
культури с-ще Покотилівка за адресую: 
вул.Культури,2 

Протягом року,  
відділ культури, молоді 

та спорту 

Кошти  

селищної ради 

Розширення спортивної 
інфраструктури 

 

 

 

ЧАСТИНА IV  
Перелік проектів соціально-економічного значення, які планується реалізувати у 2025 році 

по галузі «ЖИТЛОВО – КОМУНАЛЬНЕ ГОСПОДАРСТВО» 

 

№ 
з/п 

Найменування об’єкта (згідно з експертизою), 
його місцезнаходження, вид робіт 

Рік початку і 
закінчення 

робіт 

Ступінь 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

01.01.2025 р., 
% 

Кошторисна вартість, 
тис.грн. 

Обсяг 
фінансуван
ня, тис. грн 

Розпорядник 
коштів 

Усього   



1 2 3 4 5 6 7 

ПОТОЧНИЙ  ТА КАПІТАЛЬНИЙ  РЕМОНТ ДОРІГ 

1. КАПІТАЛЬНИЙ ТА ПОТОЧНИЙ РЕМОНТ 
ДОРІГ СЕЛИЩА ВИСОКИЙ  

     

1.1 Капітальний ремонт дорожнього покриття  
вул. Ранкова село Нова Березівка (колишня   
вул. Ціолковського) 

2025 

 

0 1500.0 1500.0 

 

 

місцевий б-т 

1.2 Капітальний ремонт дорожнього покриття 
проспекту Науковий  

2025 0 

 

1500.0 1500,0 місцевий б-т 

 

1.3 Капітальний ремонт дорожнього покриття 

вул. Широка 

2025 0 1500,0 1500,0 місцевий б-т 

1.4 Капітальний ремонт дорожнього покриття  
вул. Підлісна 

2025 

 

0 1500.0 1500.0 місцевий б-т 

1.5 Капітальний ремонт дорожнього покриття 

вул. Квітуча 

2025 0 1500.0 1500.0 місцевий б-т 

1.6 Капітальний ремонт тротуару вул. Захисників 
України (колишня  вул. Маяковського) 

2025 0 

 

1500,0 

 

1500,0 

 

місцевий б-т 

1.7 Капітальний ремонт дорожнього покриття 

вул. Ясенева 

2025 0 

 

1500.0 1500.0 місцевий б-т 

1.8 Капітальний ремонт дорожнього покриття 

вул. Бібліотечна 

2025 0 1500.0 1500.0 місцевий б-т 

1.9 Капітальний ремонт дорожнього покриття 

вул. Успішна 

2025 0 1500.0 

 

1500.0 

 

місцевий б-т 

1.10 Капітальний ремонт дорожнього покриття 

вул. Мальовнича 

2025 

 

0 1500,0 

 

1500,0 

 

місцевий б-т 

1.11 Капітальний ремонт дорожнього покриття 

вул. Височанський шлях 

2025 

 

0 

 

1500,0 1500,0 

 

місцевий б-т 

 

1.12 Капітальний ремонт дорожнього покриття 

вул. Поштова 

2025 

 

0 1500,0 1500,0 місцевий б-т 

1.13 Капітальний ремонт дорожнього покриття 
тротуару по вул. Кооперативна 

2025 

 

0 1500,0 

 

1500,0 

 

місцевий б-т 

1.14 Благоустрій населеного пункту  поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

 вул. Світла 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.15 Благоустрій населеного пункту поточний та 2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 



середній  ремонт дорожнього покриття 

вул.Джерельна 

 

 

1.16 Благоустрій населеного пункту  поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

 вул. Весела) 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.17 Благоустрій населеного пункту  поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

 пров. Слюсарний 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.18 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття  
в’їзд Слюсарний 

2025 0 199,9 199,9  

місцевий б-т 

1.19 Благоустрій населеного пункту поточний  та 
середній ремонт дорожнього покриття  
вул. Шевченко 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.20 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній  ремонт дорожнього покриття 

 вул. Транспортна 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.21 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній  ремонт дорожнього покриття   
вул. Бульварна 

2025 0 .300,0 300.0 місцевий б-т 

1.22 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній  ремонт дорожнього покриття   
пров. Бульварний 

2025 0 199.9 199,9 місцевий б-т 

1.23 Благоустрій населеного пункту  поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття  
вул. Мечнікова 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.24 Благоустрій населеного пункту поточний  та 
середній ремонт дорожнього покриття  
вул. Василя Стуса 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.25 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття   площа 
Шкільна 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.26 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

 вул. Залізничників 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.27 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

вул. Велозаводська 

2025 0 199,9 199,9 місцевий б-т 



1.28 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття вул. 
Миру 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.29 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

в’їзд Нагірний 

2025 0 199.9 199.9 

 

 

місцевий б-т 

1.30 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття тротуару 

вул. Зеленогайська 

2025 0 199,9 199,9 місцевий б-т 

1.31 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття тротуару 

вул. Захисників України (колишня  вул. 
Ціолковського) 

2025 0 199.0 199.0 місцевий б-т 

1.32 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття  
вул. Новоселищна 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.33 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

вул. Райдужна від.буд.1 до буд.33 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.34 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття , 
вул.Молодіжна від буд.1 до буд.20 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.35 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

вул. Спортивна від буд.45 до буд.14 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.36 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

вул. Космічна від буд.4 до буд.14 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.37 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

вул. Авіаційна від буд.1 до буд.20 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.38 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

пров. Підгірний 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.39 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

вул. Зелена 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.40 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 



вул. Космічна 

1.41 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття  
вул. Вокзальна 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.42 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

вул. Франко вздовж багатоквартирних будинків 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.43 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

пров. Ранковий 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.44 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

пров. Новоукраїнський 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.45 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

пров. Світлий 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.46 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

вул. Вільна 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.47 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

вул. Богдана Хмельницького 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

1.48 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття 

вул. Поповича 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

2. КАПІТАЛЬНИЙ ТА ПОТОЧНИЙ РЕМОНТ 
ДОРІГ СЕЛИЩА БАБАЇ  

     

2.1 Капітальний ремонт дорожнього покриття  
вул. 40 років Визволення 

2025 0 1500,0 

 

1500,0 

 

місцевий б-т 

2.2 Капітальний ремонт дорожнього покриття 

вул. Сковороди  
2025 0 1500,0 

 

1500,0 

 

місцевий б-т 

2.3 Капітальний ремонт дорожнього покриття 

вул. Івана Франка  
2025 0 1500,0 

 

1500,0 

 

місцевий б-т 

2.4 Капітальний ремонт дорожнього покриття  
вул. Котляревського (с. Затишне) 

2025 0 1500,0 

 

1500,0 

 

місцевий б-т 

2.5 Капітальний ремонт дорожнього покриття 

вул. Різдвяна 

2025 0 1500,0 

 

1500,0 

 

місцевий б-т 

2.6 Капітальний ремонт дорожнього покриття 2025 0 1500,0 1500,0 місцевий б-т 



вул. Південна   

2.7 Капітальний ремонт дорожнього покриття 

вул. Нова 

2025 0 1500,0 

 

1500,0 

 

місцевий б-т 

2.8 Капітальний ремонт дорожнього покриття  
вул. Благодатна 

2025 0 1000,0 1000.0 місцевий б-т 

2.9 Благоустрій населеного пункту поточний  та 
середній ремонт дорожнього покриття  
вул. Олега Летенка 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

2.10 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній  ремонт дорожнього покриття  
вул. Шляхова 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

2.11 Благоустрій населеного пункту середній та 

поточний ремонт дорожнього покриття 
вул.Соборна 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

2.12 Благоустрій населеного пункту середній та 

поточний ремонт дорожнього покриття в’їзду до 
будівлі амбулаторії по вул. Командарма 
Шумілова, 81 

2025 0 300.0 300.0 місцевий б-т 

2.13 Благоустрій населеного пункту середній та 

поточний ремонт дорожнього покриття  
вул. Каразіна 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

2.14 Благоустрій населеного пункту середній та 

поточний ремонт дорожнього покриття  
в’їзду Командарма Шумілова  

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

2.15 Благоустрій населеного пункту середній та 
поточний ремонт дорожнього покриття  
вул. Грушевського (с. Затишне) 

2025 0 199,9 199,9  

місцевий б-т 

2.16 Благоустрій населеного пункту середній та 

поточний ремонт дорожнього покриття  
вул. Польова (с. Затишне) 

2025 0 

 

 

199,9 199,9 місцевий б-т 

2.17 Благоустрій населеного пункту середній та 
поточний ремонт дорожнього покриття  
пров. Польовий (с.Затишне) 

2025 0 

 

 

199,9 199,9 місцевий б-т 

2.18 Благоустрій населеного пункту середній та 
поточний ремонт дорожнього покриття   
вул. Набережна 

2025 0 

 

 

199,9 199,9 місцевий б-т 

2.19 Благоустрій населеного пункту середній та 
поточний ремонт дорожнього покриття вул. 

2025 0 

 

199,9 199,9 місцевий б-т 



Літня  

2.20. Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття  
вул. Лазурна 

2025 0 

 

 

199,9 199,9 місцевий б-т 

2.21 Благоустрій населеного пункту поточний та 
середній ремонт дорожнього покриття  
вул. Шкільна 

2025 0 

 

 

199,9 199,9 місцевий б-т 

2.22 Благоустрій населеного пункту середній та 
поточний ремонт дорожнього покриття   
вул. Щербініних 

2025 0 

 

 

199,9 199,9 місцевий б-т 

2.23 Благоустрій населеного пункту середній та 
поточний ремонт дорожнього покриття 
вул.Остапа Вишні 

2025 0 

 

 

199,9 199,9 місцевий б-т 

2.24 Благоустрій населеного пункту середній та 
поточний ремонт дорожнього покриття  
пров. Березневий 

2025 0 

 

 

199,9 199,9 місцевий б-т 

2.25 Благоустрій населеного пункту середній та 
поточний ремонт дорожнього покриття  
вул. 22-го Січня 

2025 0 

 

 

199,9 199,9 місцевий б-т 

2.26 Благоустрій населеного пункту середній на 
поточний ремонт дорожнього покриття в’їзду  
до КЗ»БАБАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» по  
вул. Шевченко,6 

 

2025 0 

 

 

199,9 199,9 місцевий б-т 

3. КАПІТАЛЬНИЙ ТА ПОТОЧНИЙ РЕМОНТ 
ДОРІГ СЕЛИЩА ПОКОТИЛІВКА  

     

3.1 Капітальний ремонт дорожнього покриття 

 вул. Грушевського  

2025 0 1500,0 1500,0 місцевий б-т 

3.2 Капітальний ремонт дорожнього покриття  
вул. Залізнична   

2025 0 1500.0 1500.0 місцевий б-т 

3.3 Капітальний ремонт дорожнього покриття  
пров. Сковороди 

2025 0 1500.0 1500.0 місцевий б-т 

3.4 Капітальний ремонт дорожнього покриття  
вул. Захисників України  (колишня Пушкінська) 

2025 0 1500.0 1500.0 місцевий б-т 

3.5 Капітальний ремонт дорожнього покриття  
вул. Спортивна 

2025 0 1500.0 1500.0 місцевий б-т 

3.6 Капітальний ремонт дорожнього покриття  
вул. Зелена 

2025 0 1500.0 1500.0 місцевий б-т 



3.7 Капітальний ремонт дорожнього покриття 
вул.Затишна (колишня вул. Овражна) 

2025 0 1500.0 1500.0 місцевий б-т 

3.8 Капітальний ремонт дорожнього покриття  
вул. Авіаційна 

2025 0 1500.0 1500.0 місцевий б-т 

3.9 Капітальний ремонт дорожнього покриття  
вул. Троїцька (колишня вул.Тімірязєва) 

2025 0 1500.0 1500.0 місцевий б-т 

3.10 Капітальний ремонт дорожнього покриття   
вул. Українська 

2025 0 1500.0 1500.0 місцевий б-т 

3.11 Благоустрій населеного пункту середній та 
поточний ремонт дорожнього покриття  
вул. Шевченко (колишня Достоєвського) 

2025 0 300,0 300,0 місцевий б-т 

3.12 Благоустрій населеного пункту середній та  
поточний ремонт дорожнього покриття  
вул. Жихірська 

2025 0 199.9 199.9  

місцевий б-т 

3.13 Благоустрій населенного пункту середній та 

поточний ремонт дорожнього покриття  
вул. Молодіжна 

2025 0 199.9 199.9  

місцевий б-т 

3.14 Благоустрій населеного пункту середній та  
поточний ремонт дорожнього покриття  
вул. Покровська 

2025 0 199.9 199.9  

місцевий б-т 

3.15  Благоустрій населеного пункту середній та 
поточний ремонт пров.Шевченко 

2025 0 199,9 199,9 місцевий б-т 

3.16 Благоустрій населеного пункту середній та 
поточний ремонт дорожнього покриття тротуару 
вул. Незалежності                                           

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

3.17 Благоустрій населеного пункту середній та  
поточний ремонт дорожнього покриття  
вул. Науки 

2025 0 300.9 300.9 місцевий б-т 

3.18 Благоустрій населеного пункту середній та  
поточний ремонт дорожнього покриття  
вул. Станційна 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

3.19 Благоустрій населеного пункту середній та 
поточний ремонт дорожнього покриття в’їзд до 
КЗ «ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ПРОМІНЬ» 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

3.20 Благоустрій населеного пункту середній та 
поточний ремонт дорожнього покриття  
вул. Івана Оболенцева (колишня вул. Весела) 

2025 0 199.9 199.9 місцевий б-т 

 ВСЬОГО ПО РОЗДІЛУ :   57794,7 57794,7  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

з/п 

Найменування об’єкта (згідно з 
експертизою), його місцезнаходження, вид 

робіт 

Рік початку 

і закінчення 
робіт 

Ступінь 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 
01.01.2025 

р., % 

Кошторисна вартість, 
тис.грн. Обсяг 

фінансува
ння, 

тис.грн. 

Розпорядник 
коштів Усього 

1 2 3 4 5 6 7 

КАПІТАЛЬНИЙ ТА ПОТОЧНИЙ РЕМОНТ СИСТЕМ ВОДОПОСТАЧАННЯ, ВОДОВІДВЕДЕННЯ ТА ЖКГ 

1.  Будівництво каналізаційної насосної станції 
та напірного колектора діам.100м до вул. 
Троїцька, с-ще Покотилівка 

2025 

 

 

0 

3200,0 3200,0 селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

2.  Розробка проекту підключення 2-ї низки 
водогону Краснопавлівка-Харків до системи 

2025 0 320,0 320,0 



водопостачання 

с-ще. Високий (Науковий) згідно отриманих 
технічних умов 

 

 

 

селищна рада 

 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

 

селищна рада 

 

3.  Розробка проекту підключення системи 
водопостачання с-ще. Бабаї до водогону 
Краснопавлівка - Харків згідно отриманих 
технічних умов 

2025 0 320,0 320,0 

4.  Реконструкція  мелководної свердловини №3, 
1-го підйому за адресою: с-ще. Бабаї,  
вул. Софіївська,1 

2025 0 120,0 120,0 

5.  Реконструкція мелководної  свердловини  
№4, 1-го підйому за адресою: с-ще. Бабаї, 
вул. Весела 

2025 0 380,0 380,0 

6.  Реконструкція мілководної свердловини №8, 
1-го підйому за адресою:с-ще. Бабаї, 
вул.К.Шумілова, 21 

2025 0 282,0 282,0 

7.  Реконструкція  мелководної   свердловини 
№9,1-го підйому за адресою:   с-ще. Бабаї, 
пл. Михайлівська, 2 

2025 0 300,0 300,0 

8.  Капітальний ремонт будівлі  глибинної 
свердловини №4, 1-го підйому за адресою:  
с-ще. Покотилівка, вул. Миру, 19б 

2025 0 30,0 30,0 

9.  Ремонт насосної станції 2-го підйому з 
заміною живлення енергомеханічного 
обладнання (насосів) та заміною насосних 
агрегатів з обладнанням ППЧ за адресою: 
с-ще. Покотилівка, вул. Грушевського, 97 

2025 0 450,0 450,0 

10.  Поточний ремонт покрівлі будівлі глибинної 
свердловини №1 за адресою:  
с-ще. Високий, вул. Слобожанська, 64 

2025 0 1300,0 1300,0 

11.  Ремонт глибинної  свердловини №5 за 
адресою: с-ще. Високий  (Хутор відпочинку), 
вул. Ржавецька, 112  

2025 0 80,0 80,0 

12.  Проект на тампонаж  мелководної   
свердловини №3 за адресою: 
с-ще. Високий ( Зелений гай),  
пр-т Зеленогайський, 2   

2025 0 18,0 18,0 

13.  Встановлення частотного регулятора на  
мілководну свердловину №8 за адресою: 

2025 0 320,0 320,0 



 с-ще.Високий (Новий Високий), вул. 
Транспортна/Мира 

 

 

селищна рада 

 

 

 

 

селищна рада 

 

 

 

 

селищна рада 

 

 

 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

14.  Реконструкція насосної станції 2-го підйому з 
заміною живлення енергомеханічного 
обладнання (насосів) та заміною насосних 
агрегатів з обладнанням ППЧ за адресою: 
с-ще. Високий,вул. Слобожанська,64/1 

2025 0 230,0 230,0 

15.  Реконструкція насосної станції 2-го підйому з 
заміною живлення енергомеханічного 
обладнання (насосів) та заміною насосних 
агрегатів з обладнанням ППЧ за адресою:  
с-ще. Високий (Науковий), вул.Репіна 46 

2025 0 450,0 450,0 

16.  Реконструкція насосної станції 2-го підйому з 
заміною живлення енергомеханічного 
обладнання (насосів) та заміною насосних 
агрегатів з обладнанням ППЧ за адресою: 
с-ще. Високий,вул.Захисників України 

вул.Новоселищна 

2025 0 600,0 600,0 

17.  Реконструкція водонапірної башти,  
(40 м³) за адресою:  с-ще. Бабаї,  
 вул. Шевченко/вул.Миру 

2025 0 70,0 70,0 

18.  Реконструкція водонапірної башти,  (100м³) 
за адресою:   с-ще. Високий,  
вул. Височанський шлях/ 
вул.Спортивна 

2025 0 130,0 130,0 

19.  Реконструкція водонапірної башти,  (100м³) 
за адресою:  с-ще. Високий, (Новий 
Високий), вул. Захисників України 

2025 0 200,0 200,0 

20.  Придбання , монтаж та встановлення 

водонапірної башти, 
 (75 м³)  для  с-ща Бабаї 

2025 0 2400,0 2400,0 

21.  Ремонт водопровідної башти за адресую: с-

ще .Покотилівка, вул.Агрономічна 
2025 0 700,0 700,0 

22.  Реконструкція каналізаційної насосної  
с-ще .Покотилівка, вул.Привокзальна,2-а 

2025 0 1200,0 1200,0 

23.  Придбання та встановлення водонапірної 
башти (75 м3) за адресою: пр-т 
Зеленогайський 

2025 0 2400,0 2400,0 



24.  Заміна каналізаційної мережі у житловому 
будинку за адресою: с-ще. Покотилівка, 
вул.Тимірязєва 

2025 0 40,0 40,0  

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

 

 

 

 

селищна рада 

 

 

 

 

 

селищна рада 

 

 

 

 

 

25.  Заміна  
- водопровідних мереж 
- каналізаційних мереж 

Височанської громади 

2025 0  

72000,0 

3800,0 

 

72000,0 

3800,0 

26.  Заміна каналізаційної мережі у житловому 
будинку 11 по вул.Тимірязева,  
с-ще Покотилівка 

2025 0 40,0 40,0 

27.  Оснащення приладами 

- технологічного  
- комерційного обліку води 

2025 0  

200,0 

400,0 

 

200,0 

400,0 

28.  Технічне переоснащення газової топочної  
нежитлового приміщення за адресою :  
с-ще Високий, вул. Бульварна, 12  

2025 0 10,0 10,0 

29.  Технічне переоснащення газової топочної 
нежитлового приміщення  за адресою:  
с-ще Високий, вул. Височанський шлях, 4 

2025 0 40,0 40,0 

30.  Виконання проектних робіт та проведення 
капітального ремонту  твердопаливної 
котельні  КЗ «ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 2 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ  
Харківського району Харківської області» за 
адресою: с-ще. Високий,  
вул. Дружби, 45 

2025 0 

 

2000,0 2000,0 

31.  Технічне переоснащення газової котельні КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

Харківського району Харківської області» за 
адресою: с-ще. Високий, 

вул. Кооперативна, 17 

2025 0 170,0 170,0 

32.  Технічне переоснащення газової котельні КЗ 
«ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ « 

Харківського району Харківської області» за 
адресою:с-ще. Високий, пр-т Зеленогайський, 
43/15 

2025 0 750,0 750,0 

33.  Технічне переоснащення твердопаливної 2025 0 30,0 30,0 



котельні спортивної зали КЗ 
ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

Харківського району Харківської області» за 
адресою: с-ще. Високий, пр-т 
Зеленогайський, 43/15  

селищна рада 

 

 

 

 

 

 

селищна рада 

 

 

 

селищна рада 

 

 

 

 

селищна рада 

 

 

 

 

селищна рада 

 

 

 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

 

 

 

селищна рада 

 

 

34.  Технічне переоснащення газової топочної 
адміністративної будівлі Височанської 
селищної ради  за адресою: с-ще. Високий, 

вул. Бульварна, 12 

2025 0 10,0 10,0 

35.  Технічне переоснащення газової топочної 
комунального закладу «Публічна бібліотека 
Височанської селищної ради Харківського 
району Харківської області» за адресою: 
с-ще. Високий, вул. Бібліотечна, 64/32 

2025 0 5,0 5,0 

36.  Технічне переоснащення газової котельні КЗ 

«БАБАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ВИСОЧАНСЬКОЇ 
СЕЛИЩНОЇ РАДИ»  Харківського району 
Харківської області» за адресою: с-ще Бабаї, 
вул. Шевченко, 6 

2025 0 10,0 10,0 

37.  Технічне переоснащення газової котельні КЗ 
«БАБАЇВСЬКИЙ ЗДО  (ясла-садок) 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

Харківського району Харківської області» за 
адресою:с-ще. Бабаї,  
вул. Шевченко, 39б 

2025  

0 

 

10,0 10,0 

38.  Поточний ремонт козирьків під’їздів 
багатоквартирних будинків Височанської 
селищної ради 

2025 0 

 

200,0 200,0 

39.  Технічне переоснащення газової котельні 
амбулаторії загальної практики - сімейної 
медицини комунального некомерційного 
підприємства Південної міської ради «ЦПМД  
№1 Харківського району»  за адресою:  
с-ще Бабаї, вул. Командарма Шумілова, 81 

2025 0 50,0 50,0 

40.  Технічне переоснащення газової топочної 
Покотилівського будинку культури-філії 
комунального закладу «Палац культури і 
мистецтв» Височанської селищної ради 

2025 0 10,0 10,0 



Харківського району Харківської області за 
адресою: с-ще. Покотилівка, вул. Культури, 2  

 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

 

 

 

 

селищна рада 

 

селищна рада 

селищна рада 

 

 

селищна рада 

 

селищна рада 

 

селищна рада 

 

селищна рада 

 

 

 

селищна рада 

селищна рада 

41.  Капітальний ремонт покрівлі житлового 
багатоквартирного будинку за адресою :  
с-ще Покотилівка, вул. Незалежності, 15Б 

2025 0 1100,0 1100,0 

42.  Реконструкція системи газопостачання 
багатоквартирних житлових будинків №№ 
10,12,14,17 по вул. Незалежності, 15Б 

 с-ще Покотилівка 

2025 0 1647,0 1647,0 

43.  Поточний ремонт покрівлі будинку за 
адресою: вул. Незалежності, 37  
с-ще Покотилівка 

2025 0 1000,0 1000,0 

44.  Капітальний ремонт будівлі котельні  КЗ 

«ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ «ПРОМІНЬ» 
ВИСОЧАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

Харківського району Харківської області» за 
адресою: с-ще  Покотилівка,  
вул. Кооперативна, 20  

2025 0 

 

 

260,0 260,0 

45.  Придбання сміттєзбиральних контейнерів 2025 0 300,0 300,0 

46.  Придбання обладнання і предметів 
довгострокового користування 

2025 0 

 

3000,0 

 

 

3000,0 

47.  Придбання комп'ютерної та копіровальної 
техніки, серверного та мережевого 
обладнання 

2025 0 520,0 520,0 

48.  Придбання предметів, матеріалів, 
обладнання, інвентарю та інше 

2025 0 3500,0 3500,0 

49.  Придбання та встановлення пожежних 
гідрантів                                           

2025 0 620,0 620,0 

50.  Придбання паливно-мастильних матеріалів, 
запчастин  

2025 0 1 500,0 1 500,0 

51.  Оновлення ліфтового господарства у 
багатоквартирних житлових будинках за 
адресами : вул.Тімірязєва, 24,26,28/6, 

вул.Поштова,8,с-ще Покотилівка 

2025  

0 

7000,0 7000,0 

52.  Вуличне освітлення 2025 0 3000,0 3000,0 

53.  Поточний ремонт внутрішньобудинкових 
мереж водопостачання та водовідведення 

Будівництво мережі системи водовідведення 

2025 

 

2025 

0 

 

0 

200,0 

 

1500,0 

200.0 

 

1500,0 



до проєктуємої кананалізаційної станції по 
вул. Залізничній, с-ще Покотилівка 

 

 

 ВСЬОГО :   121142,0 121142,0 

                РАЗОМ ПО ГАЛУЗІ :                                                                                                                 178936,7                      178936,7                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перелік проектів соціально-економічного значення, які плануються реалізувати у 2025 році 
по галузі «ОСВІТА» 

 

№ з/п Найменування об’єкта (згідно з 
експертизою), його місцезнаходження, вид 

робіт 

Рік 
початку і 

закінчення 
робіт 

Ступінь 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

01.01.2025 р., 
% 

Кошторисна вартість, 
тис.грн. 

Обсяг 
фінансуван
ня, тис. грн 

Розпорядник 
коштів 

Усього   

1 2 3 4 5 6 7 

ПЕРШОЧЕРГОВІ ЗАХОДИ 

1. Встановлення пожежної системи сигналізації:       

2. КЗ “БАБАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ” 2025 0 540,0 540,0 селищна рада 



3. КЗ “ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1” 2025 0 540,0 540,0 селищна рада 

4. КЗ “ЗЕЛЕНОГАЙСЬКИЙ ЛІЦЕЙ” 

КЗ «ЦПО «ДЖЕРЕЛО» 

2025 

      2025 

0 

0 

540,0 

                  100,0 

540,0 

      100,0 

селищна рада 

   селищна рада 

5. Капітальний ремонт фасаду КЗ 
“БАБАЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ” 

2025 
0 1500,0 1500,0 селищна рада 

6. Капітальний ремонт внутрішніх туалетів:        

7. КЗ “ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2” 2025 0 90,0 90,0 селищна рада 

8. КЗ “ПОКОТИЛІВСЬКІЙ ЛІЦЕЙ 
“ПРОМІНЬ”” 

2025 
0 90,0 90,0 селищна рада 

9. КЗ “ПОКОТИЛІВСЬКІЙ ЛІЦЕЙ №2” 2025 0 70,0 70,0 селищна рада 

10. Облаштування септика (Каналізації) КЗ 
“ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1” 

2025 
0 70,0 70,0 селищна рада 

11. Капітальний ремонт харчоблоку КЗ 
“ПОКОТИЛІВСЬКІЙ ЛІЦЕЙ ЗДО” 

2025 
0 400,0 400,0 

  селищна рада 

12. Капітальний ремонт системи водопостачання 
КЗ “ПОКОТИЛІВСЬКІЙ ЛІЦЕЙ 
“ПРОМІНЬ”” 

2025 

0 200,0 200,0 

  селищна рада 

13. Частковий ремонт покрівлі КЗ 
“ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №2” 

2025 
0 60,0 60,0 

  селищна рада 

14. Капітальний ремонт павільйонів  2025 0 200,0 200,0   селищна рада 

15. Облаштування септика (каналізації) КЗ 
«ВИСОЧАНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ №1 
ВИСОЧАНСЬКОЇ  СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

 

2025            0 50,0 50,0 

 

селищна рада 

16. Капітальний ремонт покрівлі  КЗ 
“ПОКОТИЛІВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ ПРОМІНЬ» 

2025 
0 4000,0 4000,0 

селищна рада 

17. Капітальний ремонт утеплення фасаду КЗ 
“ВИСОЧАНСЬКИЙ ЗДО» 

2025 
0 4000,0 4000,0 

селищна рада 

   ВСЬОГО ПО ГАЛУЗІ :   12450,0 12450,0  

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перелік проектів соціально-економічного значення, які плануються реалізувати у 2025 році  
по галузі   «КУЛЬТУРА, МОЛОДЬ І СПОРТ» 

 

№ 
з/п 

Найменування об’єкта (згідно з експертизою), 
його місцезнаходження, вид робіт 

Рік початку і 
закінчення 

робіт 

Ступінь 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

01.01.2025 р., 
% 

Кошторисна вартість, 
тис.грн. 

Обсяг 
фінансуван
ня, тис. грн 

Розпорядник 
коштів 

Усього   

1 2 3 4 5 6 7 

ПЕРШОЧЕРГОВІ ЗАХОДИ 



1 Виготовлення проєктно-кошторисної 
документації на будівництво міні- 
футбольних майданчиків: 

 1.с-ще. Покотилівка (вул.Незалежності,76) 

 (22 х 42) з обладнанням.  
 

 2.с-ще Бабаї (парк Софієнко) (22 х 42) з 
обладнанням. 
 

3.с-ще Високий (вул.Спортивна,27) (22 х 42) з 
обладнанням 

2025 0  

 

 

135,0 

 

 

45,0 

 

 

45,0 

 

 

 

 

 

135,0 

 

 

45,0 

 

 

45,0 

 

селищна рада  

2 Ремонт даху Покотилівського Будинку 
культури, с-ще Покотилівка, вул. Культури,2 

2025 0 

 

200,0 200,0 селищна рада 

3 Відновлення елементів благоустрію з 
улаштуванням спортмайданчиків з 
обладнанням:  с-ще.Покотилівка 
вул.Кооперативна ,20 ( 22х42),  
с-ще .Бабаі (парк Софіенко) ( 22х42),  
с-ще.Високий вул.Спортивная,27 (22х42) 

2025  

 

 

0 

 

250,0 250,0 селищна рада 

4 Відновлення елементів благоустрію з 
улаштуванням спортмайданчику  та малих 
архітектурних форм (105х68) с-ще .Високий 
вул.Спортивная,27 

2025 

 

0 

 

350,0 350,0      селищна рада 

5 Поточний ремонт  танцювальної  зали Палацу 
культури та мистецтв, с-ще Бабаї, пл. 
Михайлівська, 2А, облаштування кімнати для 
артистів                               

2025 0 200,0 200,0 селищна рада 

6 Поточний ремонт фойє Палацу культури та 
мистецтв, с-ще Бабаї, пл. Михайлівська,2А 

2025 0 200,0 200,0 селищна рада 

7 Поточний ремонт приміщень спортивної зали 

Палацу культури та мистецтв, с-ще Бабаї, пл. 
Михайлівська, 2А 

 

2025 

0 20,0 20,0 селищна рада 

8 Поточний ремонт вхідної групи Палацу 
культури та мистецтв, с-ще Бабаї, пл. 
Михайлівська,2А 

2025 0 200,0 

 

200,0 

 

селищна рада  

9 Капітальний ремонт санітарно-технічних вузлів 
Палацу культури та мистецтв, с-ще Бабаї, пл. 
Михайлівська,2А 

2025 0 200,0 200,0 селищна рада 



10  Поточний ремонт частини приміщень 
Покотилівського Будинку культури, с-ще 
Покотилівка, вул.Культури,2      

2025 0 200,0 200,0 селищна рада 

11 Прибудова літньої сцени Покотилівського 
Будинку культури, с-ще Покотилівка, вул. 
Культури,2                                             

2025 0 100,0 100,0 селищна рада 

12 Побудова спортивного майданчику біля 
Покотилівського Будинку культури, с-ще 
Покотилівка, вул. Культури,2 

2025 0 100,0 100,0 селищна рада 

 

 

13 Першочергові та протиаварійні та консерваційні 
роботи (реставрація) на пам ятці місцевого 
значення Будинок у чкому в 70-х роках XVIII 

ст.жив Г.С.Сковорода(охоронний договір 4285-

ХА) за адресую вул.Михайлівська, буд.1 с-ще 
Бабаі 

2025 

 

0 

 

1197,6 

 

1197,6 

 

   селищна рада 

 

14 Поточний ремонт вхідної групи Школи 
мистецтв Височанської селищної ради, с-ще 
Бабаї, пл. Михайлівська,2А 

2025 

 

0 

 

 

200,0 

 

 

200,0 

 

   селищна рада 

 

15 Заміна та посилення електропроводки у 
приміщеннях КЗ «Публічна бібліотека 
Височанської селищної ради», с-ще Високий, 
вул.Бібліотечна, 64/32 

2025 

 

0 50,0 

 

50,0 

 

селищна рада 

16 Заміна лінолеуму у 3-х кабінетах Школи 
мистецтв Височанської селищної ради, с-ще 
Бабаї,пл. Михайлівська,2А 

2025 

 

0 50,0 50,0 селищна рада 

17 Перекриття даху на підсобному приміщенні КЗ 
«Публічна бібліотека Височанської селищної 
ради, с-ще Високий, вул.Бібліотечна,64/32 

2025 

 

0 100,0 100,0 селищна рада 

18 Придбання та встановлення обладнання воркаут-

комплексу парк Слави, с-ще Покотилівка 

2025 

 

0 400,0 400,0 селищна рада 

19 Заміна покриття майданчика с-ща Високий, вул. 
Спортивна,27, заміна баскетбольних щитів, 
придбання регульованих волейбольних стійок 
для сітки 

2025 

 

0 150,0 150,0 селищна рада 

20 Придбання татамі та гімнастичних матів для 
занять спортивною аеробікою для спортивного 
залу КЗ «Зеленогайський ліцей Височанської 
селищної ради», с-ще Високий, пр. 
Зеленойський, 43/15 

2025 

 

0 80,0 80,0 селищна рада 



 ВСЬОГО ПО ГАЛУЗІ :   4472,6 4472,6  

Потреба у фінансуванні  

1 

Ремонтно-реставраційні роботи  Будинку, у 
якому в 70х роках жив Г.С. Сковорода за 
адресую: с-ще .Бабаї, вул. Михайлівська 

2025 0 8600,0 8600,0 
Бюджети усіх 

рівнів 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перелік проектів соціально-економічного значення, які плануються реалізувати у 2025 році 
по галузі «ОХОРОНА  ЗДОРОВ’Я» 

 

№ 
з/п 

Найменування об’єкта (згідно з експертизою), 
його місцезнаходження, вид робіт 

Рік початку і 
закінчення 

робіт 

Ступінь 
будівельної 
готовності 
об’єкта на 

01.01.2025 р., 
% 

Кошторисна вартість, 
тис.грн. 

Обсяг 
фінансуван
ня, тис. грн 

Розпорядник 
коштів 

Усього   

1 2 3 4 5 6 7 

ПЕРШОЧЕРГОВІ ЗАХОДИ 

1 Придбання будівельних матеріалів для ремонту 
та інше нежитлового приміщення будівлі 
амбулаторії загальної практики сімейної 

2025 0 500,0       

500,0 

 

селищна рада 



медицини КНП Південної Міської  ради ЦПДМ 
№1 Харківського району» с-ще Високий, вул. 
Слобожанська, 26 

 ВСЬОГО ПО ГАЛУЗІ :   500,0      500,0       

 РАЗОМ ПО ГАЛУЗЯМ :   196359,3 196359,3  

 

 

 

 


